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OTAM  AYLIK BÜLTEN 
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OTAM TEST DONANIMLARI 

O 
TAM “IƻƳƻƭƻƎŀǎȅƻƴ .ƛǊƛƳƛ” gelişen faaliyetlerine 
paralel olarak yeteneklerini giderek arttırmaktadır. 
Daha önce duyurulmuş olan “ƪƻƭǘǳƪ ǘŜǎǘ ŘǸȊŜƴƭŜǊƛέ 

dışında, büyük ölçüde OTAM “¢ŀǎŀǊƤƳ” ekibinin özgün çalış-
maları ile geliştirilerek üretilen test cihazları ve bu cihazlarla 
ilgili yönetmelik ve direktifler aşağıda sıralanmıştır. 

Ayna Pendulum 
wŜŀǊ ±ƛŜǿ  aƛǊǊƻǊǎ 99/ нллоκфт ό  99/ тмκмнт ύΣ 9/9 w-пс 
aƻǘƻǊŎȅŎƭŜǎ 99/ фтκнп /ƘΦп  
Direktifler uyarınca araçlarda kullanılan aynalar üzerinde 
yine direktiflerde tariflenen “LƳǇŀŎǘ ¢Ŝǎǘ” yapılabilmekte-
dir. Halen manuel gerçekleşen testin bir operatör tarafın-
dan otomatik olarak yapılmasını sağlamak üzere gerekli 
temel bileşenler temin edilmiştir. 

Fren testi 
.ǊŀƪƛƴƎ   9/9 w-моΣ99/ тмκонл  
Direktifler uyarınca havalı frenli treylerler üzerinde “CǊŜƴ 
tŜǊŦƻǊƳŀƴǎ ¢ŜǎǘƭŜǊƛ” yapılırken treylerin çekiciden bağımsız 
olarak frenlenmesi gerekmektedir. OTAM Homologasyon  
Br. Yön. Teoman ÖZTÜRK tarafından geliştirilen düzenek ile 
bu fonksiyon yerine getirilirken sürüş emniyetinden de fe-
dakarlıkta bulunulmamaktadır. Düzeneğin araca montajın-
dan sonrada çekici araç sürücüsü çekici ve treylerin frenleri-
ni etkin şekilde kullanabilmekte, test esnasında sürücü, Tek-
nik Servis Uzmanı tarafından düzenek üzerinden pasif hale 
getirilerek test gerçekleştirilebilmektedir. 

Ayrıca Hidrolik Sistem başlığı altında tariflenen donanım 
içinde yeralan ¸Ǹƪ {ŜƴǎǀǊǸ özel adaptörler kullanılarak Ata-
let (yığılma) Frenli römorkların fren kuvvetlerinin tesbitinde 
de kullanılmaktadır. 

Fren Cevap Zamanı Testi (Response Time) 
Yukarıda anılan fren regülasyonları kapsamında basınçlı 
hava kullanan fren sistemleri için önemli bir test de sürücü-
nün frenleme için fren 
kumandasını aktive  
etmesini takiben  ge-
rekli fren kuvvetinin 
oluşmasına kadar ge-
çen sürenin ölçülmesi-
ni kapsamaktadır. Bu 
amaç için OTAM ²!.π
/h /¢¦ wŜǎǇƻƴǎŜ ¢ƛπ
ƳŜ sistemi tedarik 
etmiş olup testlerde 
kullanmaktadır. 

Hidrolik Sistem 
wŜŀǊ ¦ƴŘŜǊ wǳƴ tǊƻǘŜŎǝǾŜ 5ŜǾƛŎŜ 99/ тлκннм Σ 
¢ƻǿƛƴƎ Iƻƻƪǎ 99/ ттκоуф 
OTAM Homologasyon birimi tarafından geliştirilen bu hidro-

lik sistem esnek kullanımlı bir donanımdır.  

Sistem  12.000 kg kapasiteli bir Yük Sensörü ile uyguladığı 

kuvvetleri ölçebildiği gibi, sensör kapasitesini aşan kuvvetler 

yine sensör yardımı ile tesbit edilen sistemin kuvvet-basınç 

ilişkisi grafiği üzerinden de hesaplanabilmektedir. Sistem 

taşınabilir olabilmesi için tüm hidrolik hortum bağlantıları 

“vǳƛŎƪ /ƻǳǇƭƛƴƎ” olarak seçilmiş ve hidrolik basınç jeneratö-

rü olarak temelde manuel olan pompa pnömatik bir silindir 

ve kontrol ilavesi ile otomatik hale getirilirken küçük bir 

kutuya sığabilecek ebatta olması sağlanmıştır. Böylece sis-

tem kolaylıkla taşınabilmektedir. Ancak el ile çalışma fonksi-

yonu da korunmuştur. Sistem  20 Ton çekme 25 Ton itme 

kuvveti üretebilmektedir.  
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¶ Fiziksel prototip 
¶ Tasarım doğrulama 

¶ Ürün yayını  

¶ Teknik problemlerin çözümü  

Novosim mühendisleri, ürün geliştir-
me sürecinde, sektörde yaygın olarak 
kullanılan bir çok tasarım, bilgisayar 
destekli mühendislik yazılımı, test do-
nanım ve yazılımlarını kullanabilmek-
tedirler.  

GÜRÜLTÜ VE TİTREŞİM 
Gürültü ve titreşim alanında hem bilgi-
sayar destekli analiz, hem de test me-
todları kullanılarak bir çok proje ta-
mamlanmış ve ürüne yansıtılmıştır.  
Araç gürültü ve titreşim (NVH) geliştir-
me safhasında hem araç seviyesi, hem 
de komponent seviyesi geliştirme ça-
lışmalarında destek verilmektedir. 
Başlıca uygulamalar; yeni araç progra-
mı için hedeflerin belirlenmesi ve alt 
sistemlere indirgenmesi (transfer pati-
kası analizi testleri), akustik paket ge-
liştirme,  psiko-akustik değerlendirme-
ler, sistem ve parça seviyesi gürültü ve 
titreşim hedeflerinin tutturulmasına 
yönelik geliştirme ve optimizasyon 
çalışmaları ve müşteri şikayetlerinin 
giderilmesi olarak listelenebilir.  

 

Mert DOĞANLI(*)    F.Okan TANDOĞAN 
 

N 
ovosim mühendislik, ülke-
mizde ve dünyamızda artan 
bilgi tabanlı çözüm ihtiyaçla-

rını karşılamak için 2010 yılında kurul-
muştur. Ülkemiz artık sadece maliyet 
avantajları nedeniyle üretim yapılan 
bir bölge olmaktan çıkıp, kendi ürünle-
rini tasarlayan, geliştiren, mühendisli-
ğini yapan bir yöne doğru ilerlemekte-
dir. Özellikle otomotiv gibi karmaşık 
süreçlerin bulunduğu sektörlerde, 
özgün ve katma değerli ürünlerin orta-
ya çıkabilmesi , bir çok farklı ana ve 
yan sanayiinin desteği, bir arada çalış-
ması ve bu sistemi besleyecek insan 
kaynağı ile mümkün olmaktadır.   

Uzun süre ürün ve araştırma geliştir-
me bölümlerinde edindiğimiz tecrübe-
lerden de faydalanarak, ülkemizde ana 
ve yan sanayiinin ihtiyaç duydukları 
noktalarda mühendislik ve ürün geliş-
tirme projelerinde yer almak üzere 
odaklandık. Bu sayede No-
vosim, yeni kurulmuş bir 
firma olmasına rağmen, kısa 
süre zarfında başta otomo-
tiv sektörü olmak üzere sa-
vunma ve imalat sektörleri-
nin önde gelen firmalarıyla 
bir çok tasarım, geliştirme, 
özel amaçlı makina üretimi 
ve problem çözme projeleri-
ne imza atmayı başardı.  

Yürütülen projelerde, uz-
manlık sahasına bağlı ola-
rak, uluslararası firmalarda  
görev almış tecrübeli mühendisler 
hizmet vermektedir. Bu nedenle ürün 
geliştirme sürecinin başından sonuna 
kadar karşılaşılabilecek problemler ve 
disiplinlerarası etkileşim gözönünde 
bulundurularak, tasarım, bilgisayar 

destekli mühendislik, test, sanal ortam 
ile test verilerinin bir arada kullanıldığı 
hibrit yöntemler  ile müşterilerine 
hizmet vermektedir.  

Ana sanayi ile yürütülen çalışmalar 
genellikle iş yoğunluğunun fazla olma-
sı sonucunda bazı işlerin Novosim’e 
devredilmesi ya da orta veya uzun 
vadeli projelerde danışmanlık ve bilgi 
transferi gibi konularda yoğunlaşmak-
tadır. Yan sanayi firmaları için ise ilgili 
şartları sağlayan ürünler geliştirebil-
mesi için başta OTAM olmak üzere, 
üniversitelerimiz, diğer mühendislik 
firmaları ve ilgili diğer kuruluşlar ile 
işbirliği yaparak destek sağlamaktadır. 
Bu kapsamda, şartnamelere uygun 
analizlerin yapılması ve onay testleri 
için gerekli olabilecek test sistemleri-
nin üretimi konusunda çalışmalar yü-
rütülmektedir.  

Novosim mühendislik, aşağıda detayı 
verilmiş olan mühendislik alanlarında, 
bilgi tabanlı çözümler sunup, kendi 
ürünlerini ve çözümlerini oluşturmak 
için projeler geliştirmektedir. Uzmanlık 
alanları, diğer sektörlerde de kullanıla-
rak, bu sektörler için çözümler sunul-
maktadır. 

Aşağıdaki tabloda, Novosim mühen-
dislik tarafından verilen hizmetlerin 
ana kapsamını görebilirsiniz: 

Novosim, müşterilerinin ihtiyaçlarına 
göre ürün geliştirme sürecinin aşağıda 
listelenmiş olan her adımında destek 
verebilmektedir;  

¶ Tasarım konsepti 

¶ Sanal prototip 

NOVOSķM M¿hendislik TanĔtĔmĔ 
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Test Sistemi Seçimi, Kurulumu ve 
Kullanımı 

¶ Kullanım alanına yönelik test siste-
mi seçimi 

¶ Kullanım alanına uygun sensör seçi-
mi (Titreşim, gürültü, sıcaklık, ba-
sınç, strain gage vb.) 

¶ Test sistemleri kullanımı eğitimi 
(teorik ve uygulamalı)  

¶ Donanım yatırımı sırasında doğru 
sistemin oluşturulması ve fiyatlan-
dırma için danışmanlık hizmeti 

Bilgisayar Destekli Mühendislik (CAE) 
Yazılm Seçim ve Kullanımı 
¶ Uygulamaya yönelik CAE yazılımının 
ve alt modüllerinin seçimi ve kulla-
nımı eğitimi (Teorik ve uygulamalı) 

¶ Yazılım seçimlerinde doğru sistem 
kurulması ve fiyatlandırma için da-
nışmanlık hizmeti 

Önümüzdeki dönemde, otomotiv sek-
töründe kendi markalarına sahip olan 
ülkelerde görüldüğü gibi mühendislik 
hizmetlerine olan ilginin ve talebin 
artarak devam edeceğini ve ülkemizin 
bu konuda da dünyada rekabetçi bir 
konuma geleceği düşünülmektedir. Bu 
dönem içerisinde, Novosim mühendis-
lik, OTAM, üniversitelerimiz ve diğer 
araştırma ve mühendislik kurumları ile 
bir arada çalışmaya devam ederek, 
sektörün hızla ve nitelikli olarak büyü-
mesi için hizmet vermeye devam ede-
cektir. 

Yukarıda özetle belirtilmiş olan konu-
larda, daha fazla bilgi almak için bize 
aşağıda verilen adreslerden ulaşabilir-
siniz:  

www.novosim.com  
 
(*) Genel Müdür 
mdoganli@novosim.com 
otandogan@novosim.com  

 
YAPISAL DAYANIM 
Bu alanda, yine bilgisayar destekli ana-
liz, test ve hibrit yöntemleri kullanıla-
rak araç ve parça seviyesi geliştirme 
çalışmaları yapılmaktadır. Öncelikle, 
yeni bir araç tasarımında, tasarımı 
yönlendirmek amacıyla, sanal ortam-
da, operasyonel yükler gibi farklı yük-
leme koşulları altındaki gerilme du-
rumları tespit edilmekte ve olası prob-
lemlerin engellenmesi için iyileştirme 
çalışmaları yapılmaktadır. Statik ana-
lizlerin yanı sıra, yorulma ve dinamik 
çalışma koşulları altında gerilme dağı-
lımları tespit edilerek, tasarım iyileşti-
rilmektedir. Optimizasyon çalışmaları 
ile hem hedefler tutturulmakta, hem 
de maliyet ve ağırlık azaltılması sağla-
nabilmektedir.  

Eğer fiziksel prototip mevcut ise, parça 

dayanım testleri veya araç dayanım 
testleri de analizlerin akabinde devam 
ederek, aracın veya parçanın hedef 
ömrü boyunca problemsiz çalışması 
sağlanmaktadır. 

AKIŞKANLAR DİNAMİĞİ 
Akışkanlar dinamiği problemlerinde 
ise, araç içi soğutma performansı, mo-
tor soğutma performansı, fan karakte-
ristik eğrilerinin belirlenmesi, basınç 
hedefleri verilen bölgelerde basınç 
hedeflerinin tutturulmasına yönelik 
geliştirme çalışmaları, ısı dağılımı ve 
ısıl hedeflerin tutturulmasına yönelik 
geliştirme çalışmaları gibi bir çok farklı 
konuda bilgisayar destekli analiz hiz-
meti verilmektedir. 

EĞİTİM VE DANIŞMANLIK FAALİYET-
LERİ 
Novosim, uzun yıllar süren deneyimin-
de birçok uzmanlık alanındaki elde 
ettiği tasarım ve geliştirme tecrübesini 
müşterilerinin taleplerine göre özel 
eğitimlerle paylaşmaktadır. 

Uzmanlık ve Uygulama Alanlarında 
Eğitimler 
¶ Gürültü ve Titreşim 

¶ Yapısal Dayanım 

¶ Ürün Geliştirme Süreçleri 

NOVOSķM M¿hendislik TanĔtĔmĔ 

ķletiĹim Bilgileri : 

İstanbul Teknik Üniversitesi Ayazağa Yerleşkesi, Motorlar ve Taşıtlar Laboratuarı,  
OTAM A.Ş. 34396 Maslak / İstanbul 
Tel:   0212 276 16 12   Eposta: info@otam.com.tr 
Faks:  0212 276 16 13   Web:  www.otam.com.tr 
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Yŀōƛƴ ƛœƛ ǝǘπ
ǊŜǒƛƳ ǇǊƻōƭŜπ
Ƴƛ ƪǀƪ ǎŜōŜǇ 
ŀǊŀǒǦǊƳŀǎƤ 

{ǘŀǝƪ !ƴŀƭƛȊ ƛœƛƴ ƘŀȊƤǊƭŀƴƳƤǒ 
ƻǘƻōǸǎ ƳƻŘŜƭƛ 
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